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روزنه خبر کوتاه

قالیباف:  سؤال از رئیس جمهوری 
دنبال خواهد شد

شرق: ۲۰۰ نماینده مجلس، حدود یک ماه پیش  �
طرح ســؤال از رئیس جمهوری را امضا کرده اند، اما 
روز گذشــته نماینده رشت در تذکری از هیئت رئیسه 
گلایه کرد که چرا این طرح را اعلام وصل نمی کنند. 
به گزارش ایرنا، جبار کوچکی نژاد که عضو کمیسیون 
برنامه، بودجه و محاســبات مجلس نیز هســت با 
اخطار اصل ۸۸ قانون اساسی و همچنین تذکر ماده 
۲۱۰ آیین نامه داخلی مجلس گفت: «حدود ۲۰۰ نفر 
از نمایندگان بحث سؤال از رئیس جمهوری را امضا 
کردند و ایــن حق نمایندگان اســت و قانون نیز این 
اجازه را به آنها داده اســت. در مجلس دهم علاوه 
بر اینکه مجلس شورای اسلامی با دولت هماهنگ 
بود هیئت رئیسه ســؤال از رئیس جمهوری را اعلام 
وصول کرد». او افزود: «بنابر آیین نامه هیئت رئیســه 
یک هفته فرصت دارد ســؤال را به کمیســیون های 
مربوطــه ارجاع دهــد و نماینــده رئیس جمهوری 
با حضور در کمیســیون ها به ســؤالات پاسخ دهد، 
در صورت قانع نشــدن نماینــدگان، رئیس جمهوری 
باید به مجلس شــورای اســلامی آمده و پاسخ گوی 
سؤال نمایندگان باشد. چرا هیئت رئیسه به آیین نامه 
عمــل نمی کند و با گذشــت چند ماه هنوز ســؤال 
از رئیس جمهــوری را اعلام وصول نکرده اســت». 
محمدباقــر قالیباف رئیس مجلس نیز در پاســخ او 
گفت: «هیئت رئیسه به آیین نامه عمل کرده و سؤال 
از رئیس جمهوری نیز دنبال خواهد شد». البته فعلا 
مجلس تــا دو هفته تعطیل اســت و نمایندگان به 

حوزه های انتخابیه خود خواهند رفت.

مصطفی کواکبیان: 
ضرورتی ندارد کاندیدای 

ریاست جمهوری معرفی کنیم
شفقنا: دبیــر کل حزب مردم سالاری، درباره برنامه  �

جریــان اصلاح طلــب و حــزب مردم ســالاری برای 
انتخابــات ریاســت جمهوری ۱۴۰۰، گفــت: «در دفتر 
سیاسی حزب مردم ســالاری در این زمینه بحث های 
بسیاری داشتیم، ما سه مشکل در رابطه با کل جریان 
انتخابات داریم، یک مشکل حضور جدی مردم است، 
همان مســئله ای که در اسفند ۹۸ داشتیم و معتقدم 
چندیــن مورد ســبب غیبــت ۶۰ درصدی مــردم در 
انتخابــات مجلس ۹۸ بوده اســت». کواکبیان افزود: 
«برخی بیان می کنند در ســایر کشورها مانند اروپا نیز 
حضــور مردم در انتخابات ۴۰ درصدی اســت، اما به 
این نکته توجه ندارند که نظام انتخاباتی این کشورها 
حزبی اســت، اگر مــردم در انتخابات کمتر یا بیشــتر 
شــرکت کنند به این معناست که از آن حزب ناراضی 
یا راضی هســتند، در واقع حضور مــردم در انتخابات 
ارتباطی به اصل نظام و حکومت ندارد. ما تا به امروز 
به مردم می گفتیم حضور در انتخابات واجب شرعی، 
وظیفه قرآنی و ملی و احترام به خون شهداست، اما 
یک باره این حضور را با ســایر کشــورها مقایسه  کنیم 
و عــدم حضور مردم را مهم برنشــماریم که این رویه 
درستی نیســت؛ بنابراین باید زمینه ای فراهم کنیم تا 
ســبب حضور حداکثری مردم پای صندوق های رأی 
شــود». او گفت: «مهم ترین زمینه های ضروری برای 
حضور حداکثری، رسیدگی به وضعیت معیشتی مردم 
و افزایش اعتماد مردم به اصل نظام است اگر میزان 
حضور مردم در انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ مانند 
انتخابات مجلس ســال گذشته باشد، ضرورتی ندارد 
ما کاندیدایی معرفی کنیم، چــون مردمی که باید به 
صحنه بیایند و به کاندیدای ما رأی دهند، تصمیمی به 
حضور در پای صندوق رأی ندارند». کواکبیان، دومین 
مشکل را نوع برخورد شورای نگهبان دانست و افزود: 
«اخیــرا آقای کدخدایی اظهار نظر کردند کســانی که 
قبلا احراز صلاحیت نشــده اند، به صحنه نیایند، ولی 
از ســوی دیگر می گویند کســانی که احراز صلاحیت 
شــدند، ممکن اســت که این بار رد صلاحیت شوند. 
اگر بناســت چند نفر مشخصی تأیید صلاحیت شوند، 
به بنده به عنوان حزب که می خواهم قدرت سیاســی 
کسب کند، از قبل بگویند که تیپ شما اصلا به صحنه 
نیایند. با نوع تأیید و رد صلاحیت های فعلی برخی از 
حزب ها مانند حزب مردم ســالاری چه انگیزه ای دارد 
که فعال شود؟! بنابراین تنها آرزو می کنم که انتخابات 
به خوبــی برگزار شــود. اگرچــه با اقلیــت مردم هم 
می توان انتخابات برگزار کرد، اما توجه داشــته باشیم 
که انتخابات باید مظهر و تجلــی اراده اکثریت مردم 
باشد». او به سومین مشکل در ارتباط با کل انتخابات 
اشاره و گفت «ما طرحی داریم به نام طرح جمهوریت 
ســوم که در این طرح تأکید شده براساس اصل ۱۷۷ 
قانون اساســی باید در قانون اساسی پس از ۳۲ سال 
تحولی ایجاد شود. معتقدیم در حال حاضر اشکالاتی 
که بین دســتگاه هایی مانند مجمع تشخیص، شورای 
نگهبان، شورای امنیت ملی و شــورای عالی انقلاب 
فرهنگی وجود دارد، بســیاری از مسائل را به بن بست 
کشــانده اســت و اصلاح مواردی در قانون اساســی 
موجب می شــود بســیاری از این مشــکلات برطرف 
شــود». او گفت: «حزب مردم ســالاری معتقد است 
که اگر سه مشــکلی که به آن اشاره کردم، حل شود، 
ممکن اســت که از درون حزب خود کاندیدا داشــته 
باشــیم، ولی فعلا بنا نداریم با این اوضاع نظر دهیم. 
درعین حال باید مقداری به انتخابات نزدیک شویم، تا 
زمان انتخابات ریاســت جمهوری، انتخابات دور دوم 
مجلــس، میان دوره ای خبرگان و شــوراها را در پیش 
داریم و منتظر میزان حضور مردم در این انتخابات ها 
هســتیم، پــس از آن می توانیم برای حضــور یا عدم 
حضور در عرصه انتخابات تصمیم جدی تری بگیریم».
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عذرخواهی پرویز فتاح 
از حدادعادل

داستان مجادله رئیس بنیاد مستضعفان  � شرق: 
و غلامعلــی حداد عــادل ختم به خیر شــد. پرویز 
فتــاح ۱۸ مــرداد در یک برنامــه تلویزیونی از لزوم 
پس گرفتن مدرســه   های تحت نظــارت حدادعادل 
که زمین های آن متعلق به بنیاد مستضعفان است، 
گفته بود و حداد نیز به آن واکنش تندی نشان داده 
بود. روز گذشــته اما پرویز فتاح در حاشیه بازدید از 
ساختمان پلاســکو از حدادعادل عذرخواهی کرد و 
گفت جانــب انصاف را رعایت نکرده اســت. فتاح 
در فیلمی که شــب گذشــته خبرگزاری تســنیم در 
کانال تلگرامی خود منتشــر کــرد، درباره آن برنامه 
تلویزیونــی گفت: «افراد و ســازمان هایی که اســم 
بردم، از املاک استفاده شخصی نداشته اند. خطای 
بنده بود که خیلی کوتاه و تیتروار نام بردم. فرصت 
باز  کردن مســئله نبود. اطلاعــات بنده ناقص اعلام 
شــد. جانب انصــاف را رعایت نکــردم. در محضر 
خــدا و مردم از همه آن بزرگواران، مخصوصا برادر 
عزیــزم حداد عــادل عذرخواهی می کنــم». رئیس 
بنیاد مســتضعفان در تلویزیون گفته بود: «ایشــان 
(حدادعادل) برای احداث مدرسه فرهنگ در خیابان 
فرشــته بنایی را اجــاره کردند و ایــن اجاره چندین 
نوبت تمدید شــد؛ البته ایــن اجاره بها با ملاحظات 
بوده و مشــمول نــرخ روز نمی شــد. در حال حاضر 
موعد اجاره ســر رسیده اســت و باید تخلیه شده یا 
اجاره بها به نرخ روز تنظیم شــود که البته با توجه 
به گرانی آن منطقه، احتمالا تمدید اجاره با نرخ روز 
برای ایشــان به صرفه نخواهد بود».  او ارزش ریالی 
ملک مدرسه فرهنگ را ۲۰۰ میلیارد تومان برآورده 
کرده و گفته بود: «آقای حداد عادل علاوه بر مدرسه 
فرهنگ، زمین دیگری برای ساخت مدرسه دریافت 
کرده بود کــه البته موفق به دریافت مجوز نشــد؛ 
زیرا این زمین به متراژ هشــت  هــزار متر در منطقه 
هــروی و بر روی گســل قرار دارد. بــه  همین  دلیل 
آقای حداد عــادل این ملک ۴۰۰ میلیارد تومانی را به 
ما تحویل داد و بدون  شک هزینه این ملک هم پس 
از فروخته شدن، صرف محرومان و محرومیت زدایی 
خواهد شد». غلامعلی حداد عادل نیز دوشنبه شب 
در ویدئویی در پاســخ به رئیس بنیاد مســتضعفان 
گفت: او به گونه ای ماجرا را نشان می دهد که انگار 
در ســال های گذشــته هرج ومرج کاملی بــر بنیاد 
حاکم بوده و حالا فتاح فرشــته نجات شــده است. 
حدادعادل خطاب به فتاح گفته بود: « بنده از شــما 
می پرسم آیا نمی دانستید که مدرسه فرهنگ بعد از 
اطلاع مقام معظم رهبری از وضع نابهنجار رشــته 
علوم انســانی در آموزش و پــرورش با توصیه مؤکد 
ایشــان برای احیای این رشته ایجاد شده و ایشان با 
تصدیق ضرورت امر به مســئولان وقت بنیاد دستور 
داده اند برای تأسیس و اداره این مدرسه کمک کنند 
و کمک بنیاد در ســال ۱۳۷۲ این بــود که خانه ای 
در اختیار مدرســه قــرار دادند که همــان خانه ای 
اســت که شــما در برنامه تلویزیونی به آن اشــاره 
کرده اید». او اعلام کرد کــه فرزند پرویز فتاح نیز در 
همین مدرســه و در همین ساختمان تحصیل کرده 
است. حدادعادل گفته بود: « آقای فتاح از آنجا که 
خانه ای که مدرســه شد برای مدرسه مناسب نبود، 
مقام معظم رهبری در سال ۱۳۷۴ با همه احتیاطی 
کــه در باب اســتفاده از بیت المال دارنــد، با توجه 
به اساســنامه مؤسســه فرهنگ که در آن قید شده 
بود اموال مدرســه متعلق به شخص نیست بلکه 
به بیت المال تعلــق دارد، موافقت کردند زمینی از 
بنیاد در اختیار مؤسســه قرار گیرد تا پس از ساخت 
مدرسه در آن، خانه قبلی به بنیاد برگردد. به جهت 
مشــکلات اداری و مالی، کار ســاخت مدرســه به 
تعویق افتاد و در سال های اخیر معلوم شد به علت 
قرار گرفتن زمین روی گســل زلزله، امکان ســاخت 
مدرسه در آن وجود ندارد. مؤسسه فرهنگ در سال 
۹۸ اعــلام کرد این زمین را به بنیــاد برمی گرداند». 
حدادعــادل در این ویدئو گفته بود کاش آقای فتاح 
در یک سالی که رئیس بنیاد شده ، چند دقیقه وقت 
صرف می کــرد و در یک دیدار حضوری نظر خود را 
با او در میان می گذاشت تا قبل از اینکه در تلویزیون 

به او تهمت بزند، توضیحاتش را می شنید.

ذوالفقاری:
 برگزاری اربعین منوط به نظر  وزرای 

بهداشت ایران و عراق است
پایگاه اطلاع رسانی وزارت کشور: معاون وزیر کشور  �

و رئیس ستاد مرکزی اربعین حسینی در نشست ستاد 
اربعین گفت:  «ستاد مرکزی اربعین و کمیته های ستاد 
طبق سال های گذشته برنامه های مربوط به اربعین را 
تهیه کرده است». حســین ذوالفقاری با بیان اینکه بر 
اساس گزارش های ارائه شده در جلسه اعم از وضعیت 
بیماری در دو کشــور ایران و عــراق، برگزاری هرگونه 
مراسم منوط به اعلام نظر وزرای بهداشت و درمان دو 
کشــور و مقامات و مسئولان کشور عراق است، عنوان 
کــرد: «ضرورت دارد با پیگیــری وزارت امور خارجه و 
ستاد اربعین سفارت جمهوری اسلامی ایران در عراق 
بعد از مراســم محــرم برنامه و نظر رســمی مقامات 
عراقی را دریافت و اعلام کنند. اما ستاد مرکزی اربعین 
و کمیته های مربوطه برنامه های زیرساخت را با جدیت 
اجرا می کنند و اگر مراســم راهپیمایــی اربعین برگزار 
نشــود، زیرساخت های لازم برای سال های آینده ایجاد 
و اقدامات تکمیلی در سه استان مرزی خوزستان، ایلام 

و کرمانشاه انجام  می شود». 

شــرق: سیدحســن خمینی از منظــر سیاســی کاملا در 
چارچوب های اصلاح طلبی تعریف می شــود و خود او نیز 
هیچ گاه تمایل نداشــته از این دایره دوری کند و شــاید به 
چنین دلایلی باشد که او همیشه نامزد بالقوه اصلاح طلبان 
در عرصه  هر انتخابات است؛ چه انتخابات مجلس خبرگان 
و چه حالا انتخابات ریاست جمهوری سال۱۴۰۰. سیدحسن 
خمینی در عین حال که از منظر اصلاح طلبانه اش همیشه 
انتقادهــای مهمی به روند موجود داشــته اما همواره بر 
ضرورت وحدت نیز تأکید کرده اســت. در حقیقت شــاید 
بتوان گفــت گفتمان او هم افزایی ملــی و تقویت وحدت 
داخلــی اســت؛ چنان که در جایی گفته بــود اگر این دو با 
یکدیگر جمع شــوند، دیگر نه تحریم کارگــر می افتد و نه 
تهدید. از ســوی دیگر، دیدگاه سیدحسن خمینی نسبت به 
جایگاه مردم بســیار مترقی اســت. او همیشه بر این مهم 
تأکید می کند که اصل باید مردم باشند. سیدحسن خمینی 
بــر منش پدربزرگ خود نظام سیاســی اســلامی را بدون 
جایــگاه مردم متصور نیســت و در مکتب انقلاب اهمیت 

رأی مردم را به نیکی آموخته است.
وجوه علمی

افزون بــر اینها، سیدحســن خمینــی وجهه علمی 
شــاخصی هــم دارد. او دوران تحصیــلات ابتدایی را در 
نجف (مدرسه علوی) شــروع کرد و در مدارس ۱۹دی و 
پــارس (قم) و نیکان تهران ادامــه داد و نهایتا این دوره 
را در مدرســه حبیب ابن مظاهر جماران به پایان برد که 
انتخاب مدرســه اخیر به دلیل ملاحظات امنیتی صورت 
گرفــت. دوره راهنمایی و پایه هایی از دوره دبیرســتان او 
در مدرســه نیکان سپری شــد اما در سال۱۳۶۶ (در سال 
دوم دبیرســتان)، عازم جبهه های نبــرد حق علیه باطل 
شــد و در نهایت در ســال ۱۳۶۹ در حالی که سال چهارم 
را به طــور متفرقه گذارنده بود، دیپلم ریاضی خود را اخذ 
کرد. سفارشــات مداوم امام و پــدرش، یعنی حاج احمد 
خمینی، باعث شد در ســال ۶۸ تحصیلات حوزوی خود 
را شــروع کند و چهار ســال بعد، یعنی یک ســال قبل از 
فوت مرحوم پدرش، رســما به لبــاس روحانیت ملبس 
شــد. او ابتــدا در مدرســه رضویه و مدرســه کرمانی ها 
مقدمات را خواند و از سال ۱۳۷۲ به تحصیل در سطوح 
عالی پرداخت. سیدحســن خمینی دو سال بعد از ورود 
به حوزه علمیه قم (ســال۱۳۷۰) در مدرســه کرمانی ها 
تدریــس مقدمــات را شــروع و در مدت هشــت  ســال 
کتاب هایی نظیر جامع المقدمات، سیوطی، مغنی اللبیب 
و مختصرالمعانــی، معالم، شــرح لمعه و منطق مظفر 
را تدریــس کــرد و از ســال ۱۳۷۹ به  مدت ۱۰ ســال به 
تدریس سطوح عالی پرداخت و در این مدت کتاب هایی 
نظیر رســائل، مکاســب محرمه، بیع، خیارات و کفایه را 
در کارنامه فعالیت های تدریســی خود دارد و بعضی از 
این کتب را حتی دو یا ســه بار تدریس کرده است. درس 
فلســفه او که با تدریس کتاب منظومه مرحوم ملاهادی 
ســبزواری از سال ۱۳۸۵ شــروع شــد، در آبان ۱۳۹۱ به 
پایان رســید. او همچنین آثاری مانند مبانی فقهی تنظیم 
خانواده، ده مقاله، دلیل راه، فرهنگ جامع فرق اسلامی، 

گوهر معنا و... را نگاشته است.

انتخابات ریاست جمهوری  ۸۸
سیدحســن خمینــی همان طور کــه گفته شــد در راه 
اصلاح طلب بودنش فشــارهای زیادی را هم تحمل کرده 
اســت؛ خاصه بعد از انتخابات ســال ۸۸ که او در مراسم 
تنفیــذ و تحلیف محمــود احمدی نژاد شــرکت نکرد، در 
معرض آماج حملات قرار گرفت. او حتی در مراسم هفته 
 دولت در بارگاه امام، از محمود احمدی نژاد استقبال نکرد. 
البته چند ســال بعد از آن و در شــهریور ۱۳۹۳، در جریان 
بازدید از روند توســعه آرامگاه امام، احمدی نژاد با او دیدار 
کرد و اندکــی بعد نیز در نامه ای بــه او مجموعه هدایای 
دوران ریاست جمهوری خود را به موزه تولیت آرامگاه امام 
خمینی اهدا کرد. سید حسن خمینی نیز در بهمن ۱۳۹۳، در 
منزل احمدی نژاد حاضر شد تا درگذشت والده او را تسلیت 
بگوید. چندی بعــد احمدی نژاد متقابلا در جماران حضور 
یافت و از سیدحسن خمینی به سبب حضور در منزل خود 
و ابراز همدردی به مناسبت رحلت والده خویش قدردانی 
کرد. سیدحســن خمینی در ســال ۱۳۸۸ هم همراه با اکبر 
هاشمی رفســنجانی در راهپیمایی روز قدس شرکت کرد تا 

بیش ازپیش مواضع سیاسی خود را روشن کند.
 حمایت از  روحانی

سیدحســن خمینی یکی از حامیان حسن روحانی در 
انتخابات ســال۹۲ به حساب می آید. او در سال ۹۶ نیز از 
روحانی حمایت کرد و در صفحه اینستاگرامش نوشت که 

جا دارد یک  بار دیگر از روحانی حمایت کنیم.
شرکت در  انتخابات  خبرگان

سید حســن خمینی در ۲۷ آذر سال ۹۴ برای شرکت 
در پنجمیــن دوره انتخابات مجلس خبــرگان رهبری با 

حضور در ستاد انتخابات وزارت کشور رسما ثبت نام کرد. 
او در وزارت کشــور با بیان اینکه به صورت مســتقل وارد 
انتخابات شــده ام، گفت: «بنده به صورت مســتقل وارد 
انتخابات شدم. دست یکایک مردم شریف را می بوسم». 
پس از آن شــورای نگهبان اعلام کرد برای احراز اجتهاد 
کسانی که سابقه نمایندگی خبرگان را نداشته اند، از آنها 
برای شرکت در آزمون اجتهاد دعوت کرده است، اما دفتر 
سیدحســن خمینی اعلام کرد از او دعوتی برای شــرکت 
در آزمــون علمی خبرگان به عمل نیامــده و او پیامک یا 
دعوت نامــه ای در این زمینه دریافت نکرده  اســت. پس 
از این اتفاق سخنگوی شــورای نگهبان رسما اعلام کرد 
صرف عدم حضور داوطلبــان در آزمون اجتهاد به منزله 
انصراف آنها نخواهد بود و ممکن اســت فقهای شورای 
نگهبان بــرای اطمینان از درجه اجتهــاد داوطلبی نظر 
علما و مراجع تقلید را جویا شــوند و ایــن در حالی بود 
کــه برخی روحانیــون برجســته و مراجع تقلیــد مانند 
آیت االله وحید خراســانی، آیت االله موسی شبیری زنجانی، 
آیــت االله محقق داماد، آیت االله موســوی اردبیلی، عباس 
محفوظی، آیت االله ســیدجعفر کریمی، آیت االله ابراهیم 
امینــی، آیت االله مرتضی مقتدایــی و... اجتهاد او را تأیید 
کردنــد. در ابتدا بعضــی رســانه ها در ۲۷دی ۹۴ اعلام 
کردند که با وجود شرکت نکردن او در آزمون، اجتهادش 
در شورای نگهبان تأیید شده است و از سویی اعلام شده 
بود تغییر رویه شــورای نگهبان دربــاره تأیید صلاحیت 
سیدحســن، تذکر چند نفر از مراجع تقلید به این شــورا 
بوده  اســت، اما نهایتا در ششم بهمن ۱۳۹۴ و هم زمان با 
اعلام نتیجه بررســی صلاحیت های نامزدهای انتخابات 

خبرگان از ســوی شــورای نگهبان، مشخص شد شورای 
نگهبان صلاحیت سیدحسن خمینی را احراز نکرده  است. 
ساعتی بعد، سیداحمد خمینی، فرزند سیدحسن نیز عدم 
احراز صلاحیت پدرش را تأیید کرد. پس از آن سید حسن 
خمینی نســبت به عــدم احراز صلاحیت خود از ســوی 
شــورای نگهبان، به این نهاد اعتراض کــرد. او دراین باره 
بیان کرده بود که فکر نمی کند «شــکایت مسیر جدیدی 
را بگشــاید» و با توجه به «درخواســت عمومی مردم و 
برخی بزرگان حوزه و سیاســت» به این امر اقدام می کند. 
در نهایت شورای نگهبان پس از رسیدگی به اعتراضات، 
تغییــری در رأی خود نســبت به عدم احــراز صلاحیت 
سیدحســن خمینی نــداد. پــس از آن کانــال تلگرامی 
سیدحســن خمینی از قول یکی از نزدیکان او دلیل عدم 
احراز صلاحیتش را از سوی شــورای نگهبان، استناد به 
بند «ب» ماده ۳ قانون انتخابات مجلس خبرگان رهبری 
اعلام کرد. در این بند از ماده ۳ قانون که یکی از شــرایط 
خبــرگان منتخب مــردم را تعیین می کند، آمده اســت: 
«اجتهاد در حدی که قدرت استنباط بعضی مسائل فقهی 
را داشته باشــد و بتواند ولی فقیه واجد شرایط رهبری را 

تشخیص دهد».
انتخابات ریاست جمهوری  ۱۴۰۰

گرچه سید حســن خمینی به  دلایل مذکور نتوانست 
بــه مجلــس خبــرگان راه یابــد، امــا اخیرا بســیاری از 
شــخصیت های سیاســی ســخن از قابلیــت او بــرای 
ریاســت جمهوری سال آینده به میان آورده اند؛ برای مثال 
چندی پیش حسین کنعانی مقدم در گفت وگو با «باشگاه 
خبرنگاران جوان» گفته بود: «جریان اصلاحات این تجربه 
ناموفق را داشــته که برای حفظ جناح سیاســی خود از 
نامزدی اســتفاده کند که متعلق به خود آنها نیست؛ آنها 
پاســخی برای هواداران خودشــان ندارند که چگونه به 
کســی رأی دهند که با اصلاحات دمخور نبوده است؛ در 
نتیجه به نظر می رســد که اگر قرار است به صحنه بیایند، 
با فردی شبیه به خاتمی نظیر سیدحسن خمینی روی کار 
بیایند». شــاید سخن کنعانی مقدم پر بیراه هم نباشد؛ زیرا 
اصلاح طلبان در مدت اخیر بارها تأکید کرده اند که بعد از 
این با هویت اصلاح طلبی وارد انتخابات می شوند و دیگر 
تن بــه حمایت از یک نامــزد غیراصلاح طلب نمی دهند. 
سید حسن خمینی از یک  سو اصلاح طلب است و از سوی 
دیگر مورد حمایت نیروهای سیاســی و البته بخش هایی 
از مردم که شاید اگر موجی انتخاباتی برای او ایجاد شود، 
سبد رأی او بسیار گسترده تر هم شود. البته مشکلی مهم 
هم بر سر راه ریاســت جمهوری سیدحسن خمینی دیده 
می شود؛ او هیچ گاه سابقه کار اجرائی کلان نداشته است 
و شاید شورای نگهبان که در سال ۹۴ مرجعیت او را احراز 
نکرد، به مراتب اولی رجل سیاســی بودن او را احراز نکند. 
از سوی دیگر، مواضع سیاســی او ممکن است دستمایه 
ردصلاحیت شدنش شود. علاوه بر همه اینها، هنوز معلوم 
نیســت سیدحســن خمینی با توجه به تجربه انتخابات 
مجلــس خبرگان ترجیح می دهد بــه بحث های فقهایی 
خود بپردازد یا بازهم شــانس خود را در عرصه سیاست 

امتحان کند؟

اتفــاق عجیبی ایــن روزها در عرصــه سیاســت ورزی اصولگرایی در حال 
رخ دادن اســت. هنوز چند ماهی نگذشــته که در یک نهاد انتخابی رقیب را از 
دور خارج کرده اند اما سطح افشاگری و تعارض میان خودشان به بالاترین حد 
در همه سطوح رسیده است. در تازه ترین اتفاق بعد از افشاگری های فتاح علیه 
برخی اصولگرایان، میرســلیم علیه قالیبــاف و بالعکس و ماجراهای انتصاب 
بذرپاش که واکنش های تندی درون خود جریان اصولگرایی به دنبال داشــت، 
حالا در صداوســیما هم بگو مگو شده و کار میان چند مجری و مدیر به تهدید 
توییتری و شکایت رسیده است! توییتر پیش از این نیز محل جدل اصولگرایان با 
هم بوده است؛ آخرین نمونه آن دعوای حامیان و منتقدان قالیباف در ماجرای 
انتخابــات مجلس بــود. در تازه ترین رخداد هم ابتدا وحیــد یامین پور، مجری 
صداوسیما که یکی از نامزدهای ورود به فهرست اصولگرایان تهران بود اما در 
نهایت از فهرست جا ماند و مانند حمید رسایی شروع به افشاگری و حمله به 
اصولگرایان کرد و مدعی شد بابت دفاع از قالیباف کنار زده شده است، علیه یک 
مجری دیگر دســت به افشاگری زد. بلافاصله همان مجری پاسخ او را داد اما 
بعد از آن مجری دیگری به حمایت از یامین پور وارد میدان توییتر شد. یامین پور 
یکی از مجریان برنامه جهان آرا بود که چند ماهی است پخش آن متوقف شده 
است. او ســه روز پیش در دو توییت به همراه یک تصویر نوشته بود: «چندی 
پیــش کانال «صرفا جهت اطلاع» آن چنان که در تصویر می بینید، ضمن حذف 
خبــر توهین آمیز و کذبش علیه [برنامه] #جهــان_آرا و #ثریا و عذرخواهی، با 
شــکایت ما شــماره کارت پرداخت کننده  پول را در اختیارمــان قرار داد. کارت 
متعلق به خانم آرزو.ش یکی از کارکنان آقای رنجبران، مسئول روابط عمومی 
صداوســیما بود. تمام اطلاعات در اختیار حراست سازمان قرار داده شده، ولی 
هنوز معلوم نیســت رنجبران با کدام مجوز برای انتشار اخبار کذب به کانال ها 
و پیج های زرد اینســتاگرام پول پرداخت کرده. نه از ما عذرخواهی شــده و نه 

مسئول خاطی صداوسیما برکنار شده!».
بلافاصله محمدحســین رنجبــران، رئیــس روابط عمومی صداســیما و 
مجری برنامه دســتخط واکنش نشــان داد و توییت یامین پور را به ناکامی اش 
در ورود بــه مجلس ربــط داد. او نوشــت: «جناب یامین پور، بعد از گذشــت 
ماه ها از جریان ســازی هایی که پیش زمینه تلاش ناکام برای فتح مجلس بود، 
چه اهداف جدیدی شــما را ترغیب به تحرکات تازه با توســل به دستاویزهای 
رنگ  و رو رفته هفت ماه پیش کرده اســت؟ همــه فعالان عرصه خبر می دانند 
وقتی    پایگاه های رسانه ای رقیب، خبر در لَه شما درج می کنند آن هم در آستانه 
یک رخدادِ انتخاباتیِ مهم، قطعا پای دلســوزی و ترحم در میان نیست! (هنوز 
از آن ایام که جناب عالی و دوســتانتان #تیتر  یک ســایت هایی چون «انتخاب» 
و... شــدید، خیلی دور نشــده ایم) واقعیتی چنین روشن، چه نیاز به خبرسازی 
روابط عمومی #صداوسیما داشــته است؟ بسیار روشن است که هدف شما از 
طرح این اتهامِ مضحک علیه روابط عمومی صداوســیما، عوض کردن جایگاه 

شاکی و متهم از یک سو و خروج از انزوای خبری از سوی دیگر است. بارِ دیگر 
جهت تنویر افکار عمومی، در پاســخ به تکرار اتهام زنی و جریان ســازی شما و 
دوستا نتان تأکید می کنم: هیچ فشــاری برای تعطیلی برنامه های #جهان آرا و 
#ثریا وجود نداشــته و توقف تولید آن به خواست و اراده دوستانتان بوده است 
که با برخوردی غیرحرفه ای ابلاغ سازمانی را برای تغییر شیوه پخش از زنده به 
تولیدی برنتافتند. روابط عمومی #صداوسیما هیچ نقش و منفعتی در این مسیر 
نداشــته و تنها بر اساس وظیفه ذاتی خود به برخی ابهامات ایجادشده در این 
زمینه پاســخ گفته است و شخصا معتقدم استمرار چنین برنامه هایی، البته در 
چارچوب ضوابط رسانه ملی ضرورت دارد. اداره کل روابط عمومی کارمندی به 
نام (آرزو.ش) نداشته و ندارد و هزینه ای برای خبرسازی علیه یا لَه هیچ فرد یا 
افرادی پرداخت نکرده و نخواهد کرد. با توجه به اینکه نتیجه ســعه  صدر در 
برابر رفتار و ادعاهای خلاف واقع شما، موجب این تلقی اشتباه شده که مکررا 
می توانید برای رسیدن به اهدافتان از این دستاویز استفاده کنید، حتما #شکایت 

 رسمی در این خصوص، در مراجع ذی صلاح طرح و پیگیری می شود».
بعد از این رشــته توییت، یامین پور توییت محسن مقصودی، دیگر مجری 
برنامه ثریا را تحت عنوان هشدار بازنشر داد. مقصودی نوشته بود: «هفت ماه 
پیش و پس از تعطیلی پخش زنده ثریا و جهان آرا، جریانی در... با خبرســازی 
و هزینه کردن علیه این دو برنامه و خانواده های شــهدا مرزهای بداخلاقی را 
جابه جا کردند. بنا بر دلایلی حقیر تاکنون نســب به پشــت صحنه این جریان 
سکوت کرده ام تا روال قانونی شکایت ما به دادگاه و حراست سازمان به نتیجه 
برســد. هنوز هم قصد ندارم از کسی اسم ببرم! مجرمین خودشان می دانند با 
جعل خبر و پرداخت هزینــه به کانال های زرد فضای مجازی، چه کار کثیفی 
علیــه این دو برنامــه انقلابی کرده اند و لذا همان موقع پس از شــکایت ما و 
ارسال احضاریه دادســرا برای عامل خود، به سرعت افراد معروفی را واسطه 
کرده اند تا ما از شکایتمان صرف نظر کنیم. جالب آنکه حالا به جای عذرخواهی 

مدعی هم شــده اند . نمی خواســتم کار به اینجا برســد، اما اگر صبرمان لبریز 
شود، همه مدارک و شواهد ماجرا را با رعایت مسائل حقوقی منتشر می کنم. 
ازجمله صوت مکالمه درخواســت واســطه ها را که خیلی ماجرا را شــفاف 
می کند! اتفاقا صدای یکی از واســطه ها خیلی هم برای مردم مشهور است! 
امیدوارم حراست سازمان صداو سیما (مرکز صیانت) و سایر مراجع ذی صلاح 
قبل از آنکه دیر بشــود، با بررســی دقیق ماجرا با افراد خاطی در هر پســت و 
جایگاهی که هســتند، سریع تر برخورد کنند. بارها گفته ام ما تخلف یک فرد یا 
مدیر را در یک ســازمان، به حســاب همه آن سازمان و مجموعه نمی گذاریم، 
به شــرط آنکه آن ســازمان در برخورد با آن نیروی متخلف مماشات نکند و 
ملاحظه جایگاهش را نکند». انتهای توییتش را هم با هشــتگ #رسانه_ملی 
به پایان برده اســت.  ماجرا البته فقط همین نبود. یامین پور در توییت دیگری 
خبر از حذف آرشیو برنامه ای داده بود که خودش زمانی مجری آن بود؛ «آقای 
علی عسکری دقیقا با چه چیزی دشمنی دارد؟! این چندصد قسمت به اذعان 
خود صداوسیما پربیننده ترین گفت وگوهای سیاسی- فرهنگی چند سال اخیر 
بوده اند. حذف آنها حتی از آرشیو تلوبیون برای جلوگیری از دانلود و دیده شدن 
مجدد به چه دلیل اتفاق افتاده است؟!». او توییت امیرحسین ثابتی، از مجریان 
این برنامه را بازنشــر کرده بود که در آن به این اشــاره شــده بود که: «بعد از 
گزارش روزنامه فرهیختگان مبنی بر اینکه بر اساس آمار تلوبیون، #جهان_آرا 
پربیننده ترین برنامه سیاســی صداوســیما بوده، تمام آرشیو ۳۰۰ قسمتی این 
برنامه که مهم ترین مجموعه گفت وگوهای سیاســی چند ســال اخیر رسانه 
ملی بود، از ســایت تلوبیون حذف شــد!». یامین پور البته بعد حرفش را پس 
گرفت و نوشــت: یکی از معاونان سازمان صداوسیما تماس گرفت و گفت در 
حذف آرشــیو #جهان_آرا از تلوبیون هیچ عمد و غرضی در کار نبوده اســت . 
قول داد آرشیو بار دیگر بارگذاری خواهد شد. انصاف حکم می کرد به احترام 

پاسخ گوبودنشان، توضیحا تشان را منتشر کنم.

اصولگرایان علیه اصولگرایان
افشاگرى یامین پور و رنجبران علیه هم

توییتر  برای اصولگرایان به ابزاری برای گفت وگوی تهدیدآمیز علیه هم بدل شده است 

گمانه زنی ها درباره  احتمال نامزدی سیدحسن خمینی از جناح اصلاحات در انتخابات ریاست جمهوری۱۴۰۰

سید حسن خمینی در  راه پاستور؟

کمتر از یک ســال دیگر هشتمین رئیس جمهور تاریخ جمهوری اســلامی ایران بر مسند ریاست دولت خواهد 
نشســت و تا آخرین روز ثبت نام کاندیداها برای انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰، گمانه زنی برای ورود بسیاری از 
سیاست مداران به این رقابت انتخاباتی ادامه خواهد داشت. روزنامه «شرق» در نظر دارد در سلسله گزارش هایی 
به افــرادی (از همه طیف های مختلف سیاســی، از اصولگرا تا میانــه رو و اصلاح طلب) بپــردازد که در دوران 
سیاســت ورزی خود این توان و انتظار را ایجاد کرده اند تا بتوانند سبد رأیی برای رفتن به پاستور داشته باشند؛ اما 

گاه فرصت سوزی ها و گاه ناملایمات سیاسی روزگار ما، بخت و اقبال شان را برای پاستور نشینی کم کرده است. 
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